Учебно-тематический план программы повышения квалификации  


	N п/п
	Разделы (темы) курса обучения
	Количество учебных часов

	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	лекции
	практические занятия

	
	1 модуль:
Инновации в деятельности современных массовых, детских и школьных библиотек 
	41
	40
	1

	1. 
	Тема лекции 1.  Сущность, структура и потенциал библиотечной инноватики.
	10
	10
	

	2. 
	Тема лекции 2.  Инновации в содержании основных процессов библиотечной деятельности:  организация работы с фонами и справочно-библиографическим аппаратом.
	12
	12
	

	3. 
	Тема лекции 3.  Инновационные процессы в содержании основных процессов библиотечной деятельности: новые тенденции в библиотечно-библиографическом и информационном  обслуживании пользователей.
	10.
	10.
	

	4. 
	Тема лекции 4.  Библиотечный менеджмент:  состояние,  проблемы  и пути решения.
	8
	8
	

	
	Промежуточная аттестация по модулю 1
	1
	
	1

	
	2 модуль: 
Перспективные направления библиотечно-информационной и педагогической деятельности детских и школьных библиотек в  современных условиях
	33
	32
	1

	5. 
	Тема лекции 5.    Библиотечная педагогика в аспекте совершенствования библиотечно-информационной деятельности российских библиотек.
	8
	8
	

	6. 
	Тема лекции 6. Актуальные проблемы  содержания и специфики деятельности  детских библиотек.
	10
	10
	

	7. 
	Тема лекции 7.    Актуальные проблемы  содержания и организация работы библиотеки общеобразовательного учреждения (школьной библиотеки) в условиях образовательных реформ.
	14
	14
	

	
	Промежуточная аттестация по модулю 2
	1
	
	1

	
	Итоговая аттестация
	2
	
	2

	
	Всего учебных часов
	76
	72
	4



